

**Lucrari de reparatie a blocului
de operatii si sectiei de obstetrica
nr. 1**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Retele semnalizarea paza automata

Valoarea de deviz 272 226,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	80,00	9,75 9,75	780,00 780,00
2	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc	2,00	57,40 33,80	114,80 67,60
3	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	80,00	11,30 9,75	903,68 780,00
4	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	50,00	9,75 9,75	487,50 487,50
5	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m	10,00	29,25 29,25	292,50 292,50
6	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	50,00	23,97 19,50	1 198,50 975,00
7	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	10,00	35,40 29,25	354,00 292,50
		<i>Total</i>	Lei			4 130,98
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			882,02
		<i>Transport</i>	4 %			11,74
		<i>Total</i>				5 024,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			251,24
		<i>Total</i>				5 275,98
		<i>Beneficiul</i>	4 %			211,04
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				5 487,02 3 675,10
		2. Montare utilaj				
		2.1. Sistema supraveghere video				
8	10-01-001-10	Utilaj centrala: Registrator video, 16-ch	buc	1,00	434,55 368,55	434,55 368,55
9	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera video	buc	5,00	1 442,23 1 417,00	7 211,15 7 085,00
10	08-03-575-1	Montarea accesoriilor in dulap	buc	9,00	75,54 72,80	679,90 655,20
11	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,60	545,80 438,00	1 419,08 1 138,80
12		Cablu cu conductoare din cupru solid UTP\CU cat. 5E 44*20*0.52 POE	m	260,00	7,00 0,00	1 820,00 0,00
13		Conector RJ-45 Cat. 6, pentru conectarea camerilor video	buc	9,00	5,80 0,00	52,20 0,00
14	10-02-051-04	Punti de conexiune de cablu intre sectii a uni stativ: fara pozare in canal de cablu: Patch cord	100 buc	0,05	208,00 208,00	10,40 10,40
15		Cutie de desfacere 110*110*50 IP55	buc	5,00	26,04 0,00	130,20 0,00
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	0,75	3 722,40 1 547,00	2 791,80 1 160,25
17		Teava gofrata d=16mm PVC	m	75,00	3,00 0,00	225,00 0,00
18	10-06-034-13	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din metal	buc	5,00	353,31 195,00	1 766,54 975,00
19	10-04-087-14	Utilaj de centrala: Hard disc, compatibil cu registrator video 8Tb	buc	1,00	527,75 520,00	527,75 520,00
		<i>Total</i>	Lei			17 068,57

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sistema supraveghere video Inclusiv salariu				17 068,57 11 913,20
		2.2. Sistemul control acces				
20	10-04-062-04	Aparataj tip coloana si dulap: Controler de dirijare	buc	2,00	3 452,55 2 762,50	6 905,10 5 525,00
21	10-08-001-10	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie\ Cititor de acces cod	buc	2,00	722,10 715,00	1 444,20 1 430,00
22	10-08-019-02	Utilaj divers de electroceasoficare: Lacat electromagnetic	buc	2,00	56,80 52,00	113,60 104,00
23	10-08-001-10	Aparate receptoare: Card pentru acces	buc	100,00	722,18 715,00	72 218,00 71 500,00
24	10-01-039-06	Piese diverse: buton cu pregatire loc de montare Exit	buc	2,00	130,00 130,00	260,00 260,00
25	10-01-039-06	Piese diverse: Amortizor usa	buc	2,00	130,00 130,00	260,00 260,00
26	10-04-112-16	Telecomunicatii si semnalizari: Detector cu magnet	buc	2,00	1 189,25 975,00	2 378,50 1 950,00
27	08-03-575-1	Montarea accesoriilor in dulap	buc	4,00	75,72 72,80	302,90 291,20
28	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,95	546,58 438,00	1 065,84 854,10
29		Cablu cu conductoare din cupru UTP cat. 5E	m	50,00	7,00 0,00	350,00 0,00
30		Cablu de alimentare ВВнг 2*0.75mm2	m	25,00	7,00 0,00	175,00 0,00
31		Cablu pentru semnalizare antiincendiu, cu 2 conductori, cu set. 0.8mm2, ecranat, cu izolatie fara halogen JE_H (St)H-1x2x0.8	m	95,00	7,50 0,00	712,50 0,00
32		Cablu de cupru 6*0.22 mm2 ecranat, cu izolatie fara halogen CQR 6*0.22	m	25,00	6,00 0,00	150,00 0,00
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	1,50	3 726,19 1 547,00	5 589,28 2 320,50
34		Teava gofrata d=16mm PVC	m	150,00	3,00 0,00	450,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			92 374,92
		Total Sistemul control acces Inclusiv salariu				92 374,92 84 494,80
		2.3. Sistemul interfon				
35	10-08-001-03	Aparate receptoare: Interfon	10 buc	1,00	1 182,05 1 170,00	1 182,05 1 170,00
36	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,25	562,88 439,40	140,72 109,85
37		Cablu cu conductoare din cupru UTP cat. 5E	m	25,00	7,00 0,00	175,00 0,00
38	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	0,25	3 732,12 1 547,00	933,03 386,75
39		Teava gofrata d=16mm PVC	m	25,00	3,00 0,00	75,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 505,80
		Total Sistemul interfon Inclusiv salariu				2 505,80 1 666,60
		<i>Total</i>	Lei			111 949,29
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			23 537,90
		<i>Transport</i>	4 %			308,66
		<i>Total</i>				135 795,85
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			49 037,30
		<i>Total</i>				184 833,15
		<i>Beneficiul</i>	4 %			7 393,33
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				192 226,48 98 074,60
		3. Utilaj				
		3.1. Sistema supraveghere video				
40		Video registrator 16 canale, 1U, H.265+\H.265\H.264+\H.264, H.265,H.265+,H.264, H.264+,MPEG4, HDMI+VGA, 16-ch@1080p (30fps) Rezolutie 4K ultra HD	buc	1,00	2 713,54 0,00	2 713,54 0,00
41		Camera video interior cu	buc	5,00	1 427,08	7 135,40

1	2	3	4	5	6	7
		microfon, 1\1.8" Progressive scan CMOS; DC12VPoE; H.265\H.264\H.265+\H.264+, Color: 0.0005 Lux@ (F1.0, AGC ON), 0 Lux with white light, Fixed lens, 2.8mm; (suport+surub. in comp.)			0,00	0,00
42		Comutator SWITCH 8 Porturi PoE	buc	1,00	1 489,58 0,00	1 489,58 0,00
43		Filtre de retea din 8 prize 19" Eurostandart, 1 U	buc	1,00	447,92 0,00	447,92 0,00
44		Hard disc 8Tb HDD 8TB SATA-III	buc	1,00	5 328,13 0,00	5 328,13 0,00
		<i>Total</i>	Lei			17 114,57
		Total Sistema supraveghere video Inklusiv salariu				17 114,57
		3.2. Sistemul control acces				
45		Controler de dirijare, RJ-45 (TCP/IP), in box	buc	2,00	1 770,83 0,00	3 541,66 0,00
46		Cititor de acces cu cod, de perete, clasa de protectie inalta, anti-vandal	buc	2,00	645,83 0,00	1 291,66 0,00
47		Lacatul electromagnetic, 12V, 500 mA, 350 kg, tip bolt	buc	2,00	822,92 0,00	1 645,84 0,00
48		Card pentru acces, Proximity card Em-Marine	buc	50,00	9,06 0,00	453,00 0,00
49		Buton Exit	buc	2,00	161,46 0,00	322,92 0,00
50		Amortizor la usa	buc	2,00	463,54 0,00	927,08 0,00
51		Detector cu magnet	buc	2,00	20,83 0,00	41,66 0,00
52		Sursa de alimentare de rezerva SAR-12/3A	buc	2,00	421,88 0,00	843,76 0,00
53		Acumulator, 12V, 7A/h	buc	2,00	260,42 0,00	520,84 0,00
		<i>Total</i>	Lei			9 588,42
		Total Sistemul control acces Inklusiv salariu				9 588,42
		3.3. Sistemaul interfon				
54		Interfon Commax: DP-2S+DR-	set	1,00	2 093,75	2 093,75

1	2	3	4	5	6	7
		2PN BLK cu - panou de apelare antivandal Commax DR-2PN si - receptor de interior Commax DP-2S			0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 093,75
		Total Sistemaul interfon Inclusiv salariu				2 093,75
		<i>Total</i>	Lei			28 796,74
		<i>Depozitare utilaj</i>	1,2 %			345,56
		Total Utilaj Inclusiv salariu				29 142,30

		Total	Lei	226 855,80
		TVA	20 %	45 371,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		272 226,96
				101 749,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a blocului de
operatii si sectiei de obstetrica nr. 1****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			9,75 9,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,02	65,00	1,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	65,00	8,45
2	RCsB29K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc			57,40 33,80
	7123011000200	Betonist	h-om	0,364	65,00	23,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,156	65,00	10,07
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,007	850,00	4,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0378	15,00	0,60
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,25	75,00	18,75
3	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,30 9,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	65,00	4,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	65,00	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,22	1,80	0,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	350,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	15,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	15,00	0,23
4	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			9,75 9,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,15	65,00	9,75
5	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m			29,25 29,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,45	65,00	29,25
6	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			23,97 19,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,30	65,00	19,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	1,80	3,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,30
7	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			35,40 29,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,45	65,00	29,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,25	1,80	4,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 800,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	15,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	50,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	15,00	0,45
		2. Montare utilaj				
		2.1. Sistema supraveghere video				
8	10-01-001-10	Utilaj centrala: Registrator video, 16-ch	buc			434,55 368,55
	1	Muncitor	h-om	5,67	65,00	368,55
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,0005	25 000,00	0,00
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00007	75 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,0001	65 000,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,22	300,00	66,00
9	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera video	buc			1 442,23 1 417,00
	1	Muncitor	h-om	21,80	65,00	1 417,00
	1010490	Lacuri de bachelita "JIBC-1", "JIBC-2"	t	0,00001	56 000,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00003	24 000,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BЭAK-1180"	t	0,00001	37 500,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,001	15,00	0,03
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,006	15,00	0,09
	5	Masa utilajului	t	0,119	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,00	2,50	10,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,118	45,00	5,31
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "MI", sectiune 4 mm2	t	0,00044	45 000,00	0,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC61"	kg	0,017	25,00	0,45
	5500122	Flux "ФК/IT"	kg	0,01	35,00	0,35
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,03	300,00	9,00
10	08-03-575-1	Montarea accesoriilor in dulap	buc			75,54 72,80
	1	Muncitor	h-om	1,12	65,00	72,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	350,00	0,78
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	300,00	0,67
11	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multfir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			545,80 438,00
	1	Muncitor	h-om	6,74	65,00	438,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	35 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	75,00	1,44
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	50,00	15,58
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	60,00	48,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	1,50	18,30
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	75,00	3,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	50,00	0,96
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,16	45,00	7,27
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	350,00	6,73
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	300,00	5,77
12		Cablu cu conductoare din cupru solid UTP\CU cat. 5E 44*20*0.52 POE	m			7,00 0,00
	35443545535	Cablu cu conductoare din cupru solid UTP\CU cat. 5E 44*20*0.52 POE	m	1,00	7,00	7,00
13		Conector RJ-45 Cat. 6, pentru conectarea camerilor video	buc			5,80 0,00
	345353545	Conector RJ-45 Cat. 6, pentru conectarea camerilor video	buc	1,00	5,80	5,80
14	10-02-051-04	Punti de conexiune de cablu intre sectii a unui stativ: fara pozare in canal de cablu: Patch cord	100 buc			208,00 208,00
	1	Muncitor	h-om	3,10	65,00	208,00
15		Cutie de desfacere 110*110*50 IP55	buc			26,04 0,00
	354345535	Cutie de desfacere 110*110*50 IP55	buc	1,00	26,04	26,04
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			3 722,40 1 547,00
	1	Muncitor	h-om	23,80	65,00	1 547,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	24 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	52,00	49,92
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	6,00	80,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,20	56,00	11,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	55,00	55,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	25,00	167,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	1,50	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	4,50	8,11
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	350,00	37,33
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	85,00	1 343,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	56,00	151,57
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	30,00	145,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	300,00	32,00
17		Teava gofrata d=16mm PVC	m			3,00
						0,00
	3453535455	Teava gofrata d=16mm PVC	m	1,00	3,00	3,00
18	10-06-034-13	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din metal	buc			353,31
						195,00
	1	Muncitor	h-om	3,00	65,00	195,00
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0015	20 000,00	40,00
	1010240	Butoane, cap semirotund 4x10 mm	t	0,00014	65 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,02	25,00	0,50
	1012073	Ate aspre	kg	0,004	15,00	0,06
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	42,00	1,50	63,00
	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,00002	56 000,00	0,00
	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,042	300,00	12,60
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,04	25,00	1,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,103	12,00	1,25
	354345354	Doze de distributie de perete pe cablu cu invelis metalic	buc	1,00	26,04	26,04
	5420054	Stearina	kg	0,005	35,00	0,21
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,39	35,00	13,65
19	10-04-087-14	Utilaj de centrala: Hard disc, compatibil cu registrator video 8Tb	buc			527,75
						520,00
	1	Muncitor	h-om	8,00	65,00	520,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0005	15,00	0,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,02	125,00	2,50
	5	Masa utilajului	t	0,034	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,00	2,50	5,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,006	25,00	0,25
		2.2. Sistemul control acces				
20	10-04-062-04	Aparataj tip coloana si dulap: Controler de dirijare	buc			3 452,55
						2 762,50
	1	Muncitor	h-om	42,50	65,00	2 762,50
	1012073	Ate aspre	kg	0,075	15,00	1,12
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,35	125,00	43,75
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,40	3,00	1,20
	5	Masa utilajului	t	0,15	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,10	25,00	2,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ГЦЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,055	45,00	2,48
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,13	300,00	639,00
21	10-08-001-10	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie\ Cititor de acces cod	buc			722,10
						715,00
	1	Muncitor	h-om	11,00	65,00	715,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	25 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0012	25,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,30	12,00	3,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,012	25,00	0,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,13	25,00	3,25
22	10-08-019-02	Utilaj divers de electroceasoficare: Lacat electromagnetic	buc			56,80
						52,00
	1	Muncitor	h-om	0,80	65,00	52,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40	12,00	4,80
23	10-08-001-10	Aparate receptoare: Card pentru acces	buc			722,18
						715,00
	1	Muncitor	h-om	11,00	65,00	715,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	25 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0012	25,00	0,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,30	12,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,012	25,00	0,30
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,13	25,00	3,25
24	10-01-039-06	Piese diverse: buton cu pregtare loc de montare Exit	buc			130,00
						130,00
	1	Muncitor	h-om	2,00	65,00	130,00
25	10-01-039-06	Piese diverse: Amortizor usa	buc			130,00
						130,00
	1	Muncitor	h-om	2,00	65,00	130,00
26	10-04-112-16	Telecomunicatii si semnalizari: Detector cu magnet	buc			1 189,25
						975,00
	1	Muncitor	h-om	15,00	65,00	975,00
	1010511	Lac de impregnare fara solventi "AC-9115"	t	0,0003	56 000,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,05	15,00	0,75
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	1,50	125,00	187,50
	5	Masa utilajului	t	0,06	0,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,15	45,00	6,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,50	25,00	12,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПІСЭПІП", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,15	45,00	6,75
27	08-03-575-1	Montarea accesoriilor in dulap	buc			75,72
						72,80
	1	Muncitor	h-om	1,12	65,00	72,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	350,00	0,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	300,00	0,75
28	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			546,58
						438,00
	1	Muncitor	h-om	6,74	65,00	438,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	35 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	75,00	1,54
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	50,00	15,38
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	60,00	48,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	1,50	18,30
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	75,00	3,85
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	50,00	1,03
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПІСЭПІП", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,16	45,00	7,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	350,00	7,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	300,00	6,15
29		Cablu cu conductoare din cupru UTP cat. 5E	m			7,00
						0,00
	35443545535-1	Cablu cu conductoare din cupru UTP cat. 5E	m	1,00	7,00	7,00
30		Cablu de alimentare ВВНг 2*0.75mm2	m			7,00
						0,00
	35443545535-2	Cablu de alimentare ВВНг 2*0.75mm2	m	1,00	7,00	7,00
31		Cablu pentru semnalizare antiincendiu, cu 2 conductori, cu set. 0.8mm2, ecranat, cu izolatie fara halogen JE_H (St)H-1x2x0.8	m			7,50
						0,00
	35443545535-3	Cablu pentru semnalizare antiincendiu, cu 2 conductori, cu set. 0.8mm2, ecranat, cu izolatie fara halogen JE_H (St)H-1x2x0.8	m	1,00	7,50	7,50
32		Cablu de cupru 6*0.22 mm2 ecranat, cu izolatie fara halogen CQR 6*0.22	m			6,00
						0,00
	35443545535-4	Cablu de cupru 6*0.22 mm2 ecranat, cu izolatie fara halogen CQR 6*0.22	m	1,00	6,00	6,00
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			3 726,19
						1 547,00
	1	Muncitor	h-om	23,80	65,00	1 547,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	24 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	52,00	49,92
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	6,00	80,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,20	56,00	11,20

1	2	3	4	5	6	7
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	55,00	55,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	1,50	27,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	4,50	8,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	350,00	39,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	85,00	1 343,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	56,00	151,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	30,00	145,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	300,00	34,00
34		Teava gofrata d=16mm PVC	m			3,00
						0,00
	3453535455	Teava gofrata d=16mm PVC	m	1,00	3,00	3,00
		2.3. Sistemul interfon				
35	10-08-001-03	Aparate receptoare: Interfon	10 buc			1 182,05
						1 170,00
	1	Muncitor	h-om	18,00	65,00	1 170,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,012	25,00	0,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40	12,00	4,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,12	25,00	3,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	25,00	4,00
36	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			562,88
						439,40
	1	Muncitor	h-om	6,74	65,00	439,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	35 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	75,00	3,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	50,00	16,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	60,00	48,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	1,50	18,28
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	75,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	50,00	2,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,16	45,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	350,00	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	300,00	12,00
37		Cablu cu conductoare din cupru UTP cat. 5E	m			7,00
						0,00
	35443545535-1	Cablu cu conductoare din cupru UTP cat. 5E	m	1,00	7,00	7,00
38	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			3 732,12
						1 547,00
	1	Muncitor	h-om	23,80	65,00	1 547,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	24 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	52,00	49,92
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	6,00	80,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,20	56,00	11,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	55,00	55,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	25,00	168,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	1,50	27,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	4,50	8,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	350,00	42,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	85,00	1 343,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	56,00	152,32
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	30,00	145,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	300,00	36,00
39		Teava gofrata d=16mm PVC	m			3,00
						0,00
	3453535455	Teava gofrata d=16mm PVC	m	1,00	3,00	3,00
		3. Utilaj				
		3.1. Sistema supraveghere video				
40		Video registrator 16 canale, 1U,	buc			2 713,54

1	2	3	4	5	6	7
		H.265+\H.265\H.264+\H.264 H.265,H.265+,H.264, H.264+,MPEG4, HDMI+VGA, 16-ch@1080p (30fps) Rezolutie 4K ultra HD				0,00
	354354435	Video registrator 16 canale, 1U, H.265+\H.265\H.264+\H.264 H.265,H.265+,H.264, H.264+,MPEG4, HDMI+VGA, 16-ch@1080p (30fps) Rezolutie 4K ultra HD	buc	1,00	2 713,54	2 713,54
41		Camera video interior cu microfon, 1\1.8" Progressive scan CMOS; DC12VPoE; H.265\H.264\H.265+\H.264+, Color: 0.0005 Lux@ (F1.0, AGC ON), 0 Lux with white light, Fixed lens, 2.8mm; (suport+surub. in comp.)	buc			1 427,08 0,00
	354354435-1	Camera video interior cu microfon, 1\1.8" Progressive scan CMOS; DC12VPoE; H.265\H.264\H.265+\H.264+, Color: 0.0005 Lux@ (F1.0, AGC ON), 0 Lux with white light, Fixed lens, 2.8mm; (suport+surub. in comp.)	buc	1,00	1 427,08	1 427,08
42		Comutator SWITCH 8 Porturi PoE	buc			1 489,58 0,00
	354354435-2	Comutator SWITCH 8 Porturi PoE	buc	1,00	1 489,58	1 489,58
43		Filtre de retea din 8 prize 19" Eurostandart, 1 U	buc			447,92 0,00
	354354435-3	Filtre de retea din 8 prize 19" Eurostandart, 1 U	buc	1,00	447,92	447,92
44		Hard disc 8Tb HDD 8TB SATA- III	buc			5 328,13 0,00
	354354435-4	Hard disc 8Tb HDD 8TB SATA- III	buc	1,00	5 328,13	5 328,13
		3.2. Sistemul control acces				
45		Controler de dirijare, RJ-45 (TCP/IP), in box	buc			1 770,83 0,00
	3543543543543	Controler de dirijare, RJ-45 (TCP/IP), in box	buc	1,00	1 770,83	1 770,83
46		Cititor de acces cu cod, de perete, clasa de protectie inalta, anti-vandal	buc			645,83 0,00
	3543543543543-1	Cititor de acces cu cod, de perete, clasa de protectie inalta, anti-vandal	buc	1,00	645,83	645,83
47		Lacatul electromagnetic, 12V, 500 mA, 350 kg, tip bolt	buc			822,92 0,00
	3543543543543-2	Lacatul electromagnetic, 12V, 500 mA, 350 kg, tip bolt	buc	1,00	822,92	822,92
48		Card pentru acces, Proximity card Em- Marine	buc			9,06 0,00
	3543543543543-3	Card pentru acces, Proximity card Em-Marine	buc	1,00	9,06	9,06
49		Buton Exit	buc			161,46 0,00
	3543543543543-4	Buton Exit	buc	1,00	161,46	161,46
50		Amortizor la usa	buc			463,54 0,00
	3543543543543-5	Amortizor la usa	buc	1,00	463,54	463,54
51		Detector cu magnet	buc			20,83 0,00
	3543543543543-6	Detector cu magnet	buc	1,00	20,83	20,83
52		Sursa de alimentare de rezerva SAR-12/3A	buc			421,88 0,00
	3543543543543-7	Sursa de alimentare de rezerva SAR-12/3A	buc	1,00	421,88	421,88
53		Acumulator, 12V, 7A/h	buc			260,42 0,00
	3543543543543-8	Acumulator, 12V, 7A/h	buc	1,00	260,42	260,42
		3.3. Sistemul interfon				
54		Interfon Commax: DP-2S+DR-2PN BLK cu - panou de apelare antivandal Commax DR- 2PN si - receptor de interior Commax DP-2S	set			2 093,75 0,00
	354535	Interfon Commax: DP-2S+DR-2PN BLK cu -	set	1,00	2 093,75	2 093,75

1	2	3	4	5	6	7
		panou de apelare antivandal Commax DR-2PN si - receptor de interior Commax DP-2S				

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a blocului de operatii si sectiei de obstetrica

Formular Nr.3

nr. 1

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3

Retele semnalizarea paza automata

Valoarea de deviz 272 226,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 508,84	65,00	98 074,60
2.	7122050013400	Zidar	h-om	7,20	65,00	468,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	19,50	65,00	1 267,50
4.	7123011000200	Betonist	h-om	0,73	65,00	47,45
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,00	65,00	780,00
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,80	65,00	1 092,00
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,31	65,00	20,15
		Total manopera				101 749,70

Materiale:

1.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,01	20 000,00	200,00
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	25 000,00	0,00
3.	1010240	Butoane, cap semirotund 4x10 mm	t	0,00	65 000,00	0,00
4.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00	75 000,00	0,00
5.	1010490	Lacuri de bachelita "ЛБС-1", "ЛБС-2"	t	0,00	56 000,00	0,00
6.	1010511	Lac de impregnare fara solventi "AC-9115"	t	0,00	56 000,00	0,00
7.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00	24 000,00	0,00
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	24 000,00	0,00
9.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00	65 000,00	0,00
10.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	35 000,00	0,00
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,40	52,00	124,80
12.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00	37 500,00	0,00
13.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,23	25,00	5,75
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,26	65,00	16,90
15.	1012073	Ate aspre	kg	0,28	15,00	4,20
16.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	31,80	12,00	381,60
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	33,50	5,00	167,50
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	33,50	6,00	201,00
19.	1019852	Vopsea	kg	0,10	75,00	7,50
20.	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	210,00	1,50	315,00
21.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	3,72	125,00	465,00
22.	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,00	56 000,00	0,00
23.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "А"	kg	0,03	15,00	0,45
24.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,50	56,00	28,00
25.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	0,08	350,00	28,00

		mm				
26.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,04	350,00	14,00
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	1 800,00	0,00
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	125,10	1,80	225,18
29.	345353545	Conector RJ-45 Cat. 6, pentru conectarea camerilor video	buc	9,00	5,80	52,20
30.	3453535455	Teava gofrata d=16mm PVC	m	250,00	3,00	750,00
31.	354345354	Doze de distributie de perete pe cablu cu invelis metalic	buc	5,00	26,04	130,20
32.	354345535	Cutie de desfacere 110*110*50 IP55	buc	5,00	26,04	130,20
33.	3543543543543	Controler de dirijare, RJ-45 (TCP/IP), in box	buc	2,00	1 770,83	3 541,66
34.	3543543543543-1	Cititor de acces cu cod, de perete, clasa de protectie inalta, anti-vandal	buc	2,00	645,83	1 291,66
35.	3543543543543-2	Lacatul electromagnetic, 12V, 500 mA, 350 kg, tip bolt	buc	2,00	822,92	1 645,84
36.	3543543543543-3	Card pentru acces, Proximity card Em-Marine	buc	50,00	9,06	453,00
37.	3543543543543-4	Buton Exit	buc	2,00	161,46	322,92
38.	3543543543543-5	Amortizor la usa	buc	2,00	463,54	927,08
39.	3543543543543-6	Detector cu magnet	buc	2,00	20,83	41,66
40.	3543543543543-7	Sursa de alimentare de rezerva SAR-12/3A	buc	2,00	421,88	843,76
41.	3543543543543-8	Acumulator, 12V, 7A/h	buc	2,00	260,42	520,84
42.	354354435	Video registrator 16 canale, 1U, H.265+\H.265\H.264+\H.264 H.265,H.265+,H.264, H.264+,MPEG4, HDMI+VGA, 16-ch@1080p (30fps) Rezolutie 4K ultra HD	buc	1,00	2 713,54	2 713,54
43.	354354435-1	Camera video interior cu microfon, 1\1.8" Progressive scan CMOS; DC12VPoE; H.265\H.264\H.265+\H.264+, Color: 0.0005 Lux@ (F1.0, AGC ON), 0 Lux with white light, Fixed lens, 2.8mm; (suport+surub. in comp.)	buc	5,00	1 427,08	7 135,40
44.	354354435-2	Comutator SWITCH 8 Porturi PoE	buc	1,00	1 489,58	1 489,58
45.	354354435-3	Filtre de retea din 8 prize 19" Eurostandart, 1 U	buc	1,00	447,92	447,92
46.	354354435-4	Hard disc 8Tb HDD 8TB SATA- III	buc	1,00	5 328,13	5 328,13
47.	35443545535	Cablu cu conductoare din cupru solid UTP\CU cat. 5E 44*20*0.52 POE	m	260,00	7,00	1 820,00
48.	35443545535-1	Cablu cu conductoare din cupru UTP cat. 5E	m	75,00	7,00	525,00
49.	35443545535-2	Cablu de alimentare BBHR 2*0.75mm2	m	25,00	7,00	175,00
50.	35443545535-3	Cablu pentru semnalizare antiincendiu, cu 2 conductori, cu set. 0.8mm2, ecranat, cu izolatie fara halogen JE_H (St)H-1x2x0.8	m	95,00	7,50	712,50
51.	35443545535-4	Cablu de cupru 6*0.22 mm2 ecranat, cu izolatie fara halogen CQR 6*0.22	m	25,00	6,00	150,00
52.	354535	Interfon Commax: DP-2S+DR-2PN BLK cu - panou de apelare antivandal Commax DR-2PN si - receptor de interior Commax DP-2S	set	1,00	2 093,75	2 093,75
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,10	15,00	16,50
54.	4100126202818	Apa	m3	0,08	15,00	1,20
55.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,80	3,00	2,40
56.	5	Masa utilajului	t	1,04	0,00	0,00
57.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,01	850,00	8,50
58.	5009030	Flanse	10 buc	2,50	55,00	137,50

59.	5009031	Scoabe	10 buc	16,76	25,00	419,00
60.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,49	50,00	74,50
61.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,84	60,00	230,40
62.	5009061	Fisa de izolatie	buc	103,56	1,50	155,34
63.	5009062	Papuci de cablu	buc	22,00	2,50	55,00
64.	5009070	Racordari	10 buc	4,50	4,50	20,25
65.	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,21	300,00	63,00
66.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,24	75,00	18,00
67.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,89	45,00	40,05
68.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,10	50,00	5,00
69.	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,00	45 000,00	0,00
70.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,09	25,00	2,25
71.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	2,34	25,00	58,50
72.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,41	25,00	10,25
73.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,52	12,00	6,24
74.	5420054	Stearina	kg	0,03	35,00	1,05
75.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	1,18	45,00	53,10
76.	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,05	35,00	1,75
Total materiale de constructii						36 806,50

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,41	350,00	143,50
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	4,63	300,00	1 389,00
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	39,50	85,00	3 357,50
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,76	56,00	378,56
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	1,95	35,00	68,25
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,50	15,00	37,50
7.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,50	75,00	37,50
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,75	50,00	87,50
9.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	13,42	25,00	335,50
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,10	30,00	363,00
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,41	300,00	123,00
Total utilaje de constructii						6 320,81

Total	Lei	226 855,80
TVA	20 %	45 371,16

Total deviz:

272 226,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)